GUIMARÃES JÚNIOR, candidato a Deputado Federal nas Eleições de 2022 — art. 74, II,
da Res. TSE nº 23.607/2019, determinando ainda, o recolhimento ao Tesouro Nacional, no
prazo  de  5  (cinco)  dias  após  o  trânsito  em julgado  deste  acórdão,  da  quantia  de  R$
20.501,05 (vinte mil, quinhentos e um reais e cinco centavos), com correção monetária e
acréscimo de juros moratórios previstos na Res. TSE nº 23.709/2022, para ressarcimento ao
erário de valores  referentes  a  despesas realizadas com verbas  do Fundo Partidário  cuja
regularidade não foi comprovada — art.